
令和２年３月吉日
令和元年度卒業生
保 護 者 様

上田市立神川小学校長 倉嶋 隆雄

令和元年度
卒業証書授与式のご案内（変更）

穏やかな日差しに春の訪れが感じられる季節となりました。保護者の皆様方におかれましては、益々
ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。
長い間、皆様方が温かく慈しんで育てられましたお子さんは、小学校６年間の課程を無事修了し、こ

のたび本校を卒業されることになりました。心よりお祝い申し上げます。
さて、２月に卒業証書授与式のご案内を差し上げましたが、新型コロナウイルス感染拡大防止の措置

により、変更点等生じましたので、再度ご案内申し上げます。
つきましては下記により、時間を短縮した形で卒業証書授与式を挙行いたしますが、ご理解とご協力

をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和２年３月１８日（水）
・卒業生受付 ８時１５分～ ８時３０分
・保護者入場 ８時４０分
・卒業証書授与式 ９時００分～ ９時３０分
・学級指導（教室）９時４０分～１０時０５分
・下校 １０時１５分（卒業生のお見送りはありません）

２ 式 場 上田市立神川小学校体育館

３ 式 次 第
（１）開式のことば
（２）国歌
（３）教育委員会告辞
（４）卒業証書授与（各学級代表児童１名が証書を受け取る）
（５）学校長式辞
（６）卒業生の歌
（７）閉式のことば

４ 出席者 卒業生 卒業生保護者 教職員 上田市教育委員会
※在校生、来賓は出席しません。

５ 卒業証書授与について
・卒業証書授与式では、担任が一人一人の名前を読み上げ、クラスの代表者（各学級１名）が卒
業証書を受け取ります。

・学級代表者以外の児童には、卒業証書授与式終了後の学級指導の時間に、担任から卒業証書を
渡します。

６ その他
・保護者の皆様は８時３０分までにおいでください。
控室は、６年１組：家庭科室 ２組：調理室 ３組：理科室 です。

・係が入場の連絡をいたしますので、入場の時刻まで控室でお待ちください。
・卒業式終了は、９時３０分頃の予定です。式場を退出された後は６年教室へご移動ください。
・予定されていた卒業生のお見送りは行わないことといたしました。学級指導終了後、お子様と
お帰りいただくようになります。

・卒業式当日は、出席者全員マスク着用となります。マスクの着用、アルコール消毒にご協力を
お願いいたします。学校でもマスクをご用意いたしますが、数に限りがありますので、できる
限りご家庭でご用意いただきますよう、お願いいたします。

・登校前の検温と健康観察をお願いいたします。発熱や体調不良の症状がある場合は、無理をせ
ずご家庭で休養するようにお願いいたします。

・校庭を開放しますので、お車でお越しの際はご利用ください。雨天等により校庭が使用できな
い場合もございますので、ご承知ください。

神川小学校
教頭 菊池 陽子
TEL ２２－５３０２


